
V03 10/2020

COMfortel M-530
DECT-Mobilteil

Erweiterte Informationen



2 COMfortel M-530 - Erweiterte Informationen V03 10/2020

Inhalt
Sicherheitshinweise . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  3

Darstellung in der Bedienungsanleitung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  4

Grundkenntnisse . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  5

Telefonieren  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  14

Netzdienste . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  18

Telefonbuch des Mobilteils . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  23

LDAP  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  26

Anruflisten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  28

Netz-Anrufbeantworter  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  29

Akustikprofile . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  30

Spot-LED  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  31

Kalender . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  32

Wecker  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  34

Schutz vor unerwünschten Anrufen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  35

Mobilteil einstellen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  36

Kundenservice & Hilfe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  46

Anhang . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  48

Index . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50



COMfortel M-530 - Erweiterte Informationen V03 10/2020 3

Sicherheitshinweise
Lesen Sie vor Gebrauch die Sicherheitshinweise und die Bedienungsanleitung.

Das Gerät lässt sich während eines Stromausfalls nicht betreiben. Es kann auch kein Notruf 
abgesetzt werden.
Bei eingeschalteter Tastensperre können auch Notrufnummern nicht gewählt werden.

Das Mobilteil darf nur mit geschlossenem Akku-Deckel betrieben werden.

Nutzen Sie die Geräte nicht in explosionsgefährdeten Umgebungen, z. B. Lackierereien.

Basis und Ladeschale sind nicht spritzwassergeschützt. Stellen Sie sie deshalb nicht in Feucht-
räumen wie z. B. Bädern oder Duschräumen auf. 

Verwenden Sie nur das auf den Geräten angegebene Steckernetzgerät.
Während des Ladens muss die Steckdose leicht zugänglich sein.
Verwenden Sie nur das mitgelieferte Kabel für den LAN-Anschluss und schließen Sie dieses nur an 
die dafür vorgesehenen Buchsen an.

Bitte nehmen Sie defekte Geräte außer Betrieb oder lassen diese vom Service reparieren, da diese 
ggf. andere Funkdienste stören könnten. 

Verwenden Sie das Gerät nicht, wenn das Display gesprungen oder zerbrochen ist. Zerbrochenes 
Glas oder Kunststoff kann Verletzungen an Händen und Gesicht verursachen. Lassen Sie das Gerät 
vom Service reparieren.

Kleine Zellen und Batterien, die verschluckt werden könnten, außerhalb der Reichweite von 
Kindern aufbewahren. 
Verschlucken kann zu Verbrennungen, Perforation von Weichgewebe und Tod führen. Schwere 
Verbrennungen können innerhalb von 2 Stunden nach dem Verschlucken auftreten. 
Im Falle des Verschluckens einer Zelle oder Batterie ist sofort ärztliche Hilfe in Anspruch zu 
nehmen.

Medizinische Geräte können in ihrer Funktion beeinflusst werden. Beachten Sie die technischen 
Bedingungen des jeweiligen Umfeldes, z. B. Arztpraxis. 
Falls Sie medizinische Geräte (z. B. einen Herzschrittmacher) verwenden, informieren Sie sich bitte 
beim Hersteller des Gerätes. Dort kann man Ihnen Auskunft geben, inwieweit die entsprechenden 
Geräte immun gegen externe hochfrequente Energien sind.



4 COMfortel M-530 - Erweiterte Informationen V03 10/2020

Darstellung in der Bedienungsanleitung
Warnungen, deren Nichtbeachtung zu Verletzungen von Personen oder Schäden an 
Geräten führen.

Wichtige Information zur Funktion und zum sachgerechten Umgang oder zu Funkti-
onen, die Kosten verursachen können.

Voraussetzung, um die folgende Aktion ausführen zu können.

Zusätzliche hilfreiche Informationen.



Grundkenntnisse

Mobilteil ein-/ausschalten

Tastensperre ein-/ausschalten
Die Tastensperre verhindert das unbeabsichtigte Bedienen des Telefons. Ist das Mobilteil mit 
einer PIN gesichert, benötigen Sie diese zum Entsperren.

Tastensperre eingeschaltet: Im Display erscheint das Symbol 

Tasten 

Einschalten: ¤ an ausgeschaltetem Mobilteil Auflegen-Taste  lang drücken

Ausschalten: ¤ im Ruhezustand des Mobilteils Auflegen-Taste  lang drücken

Einschalten: ¤  lang drücken

Ausschalten: ¤  lang drücken     . . . mit  Mobilteil-PIN eingeben (falls ungleich 0000)

Wird ein Anruf am Mobilteil signalisiert, schaltet sich die Tastensperre automatisch aus. 
Sie können den Anruf annehmen. Nach Gesprächsende schaltet sich die Sperre wieder 
ein.

Bei eingeschalteter Tastensperre können auch Notrufnummern nicht gewählt werden.

 Abheben-Taste  Freisprech-Taste

Auflegen-Taste  bis  Ziffern-/Buchstaben-Tasten

 / Steuer-Taste Rand / Mitte Nachrichten-Taste 

R-Taste Stern-Taste

Raute-Taste Profil-Taste

OK, Zurück, Auswahl, Ändern, Sichern,  . . . Display-Tasten
COMfortel M-530 - Erweiterte Informationen V03 10/2020 5



Prozeduren
Beispiel: Automatische Rufannahme ein-/ausschalten:

¤      . . . mit    Einstellungen auswählen    OK     Telefonie    OK    Auto-
Rufannahm.    Ändern (  = ein)

Steuer-Taste

Im Folgenden ist die Seite der Steuer-Taste schwarz markiert (oben, unten, rechts, links), die in 
der jeweiligen Bediensituation zu drücken ist, z.  B.  für „rechts auf die Steuer-Taste drücken“ 
oder  für „in die Mitte der Steuer-Taste drücken“.

Im Ruhezustand

In Untermenüs, Auswahl- und Eingabefeldern 

Schritt Das müssen Sie tun

¤ Im Ruhezustand in die Mitte der Steuer-Taste drücken. 
Das Hauptmenü wird geöffnet.

¤   

¤ OK

Mit der Steuer-Taste  zum Symbol  navigieren.

Mit OK bestätigen. Das Untermenü Einstellungen wird geöffnet.

¤  Telefonie

¤ OK

Mit der Steuer-Taste  den Eintrag Telefonie wählen.

Mit OK bestätigen. Das Untermenü Telefonie wird geöffnet.

¤ Auto-
Rufannahm.

Die Funktion zum Ein-/Ausschalten der automatischen Rufannahme 
erscheint als erster Menüpunkt.

¤ Ändern Mit Ändern aktivieren oder deaktivieren. 
Funktion ist aktiviert  /deaktiviert .

Die Steuer-Taste dient zum Navigieren in Menüs und Eingabefeldern und 
situationsabhängig zum Aufruf bestimmter Funktionen.

Telefonbuch öffnen  lang drücken

Liste der verfügbaren Online-Telefonbücher öffnen  
(falls verfügbar und konfiguriert)

 kurz drücken

Hauptmenü öffnen  oder 

Firmentelefonbuch öffnen (falls verfügbar und konfiguriert) 

oder: Liste der Mobilteile öffnen

Funktion bestätigen
6 COMfortel M-530 - Erweiterte Informationen V03 10/2020



Während eines Gesprächs

Lautstärke-Tasten

Display-Tasten
Die Display-Tasten bieten je nach Bediensituation verschiedene Funktionen an.

Symbole der Display-Tasten   S. 12

Menü-Führung
Die Funktionen Ihres Telefons werden Ihnen über ein Menü angeboten, das aus mehreren Ebe-
nen besteht. Menü-Übersicht   S. 10.

Funktionen auswählen/bestätigen

Telefonbuch öffnen
Mikrofon stumm schalten
Sprachlautstärke für Hörer- bzw. Freisprechmodus ändern

In dieser Anleitung wird das Öffnen des Hauptmenüs durch Rechtsdrücken der 
Steuer-Taste und die Bestätigung von Funktionen durch Drücken der entsprechen-
den Display-Taste dargestellt. Sie können statt dessen jedoch auch die Steuer-Taste 
mittig drücken.

 / Tasten rechts am Mobilteil drücken, um situationsabhängig die Lautstärke für 
Hörer/Headset, Klingelton, Freisprechen, Wecker und die Signalisierung von 
Terminen einzustellen.

Die Display-Tasten im Ruhezustand sind mit einer Funktion vorbelegt. 
Belegung ändern   S. 43

Auswahl bestätigen mit OK oder Mitte der Steuer-Taste  drücken

Eine Menüebene zurück mit Zurück

Funktion ein-/ausschalten mit Ändern eingeschaltet  / ausgeschaltet 

Option aktivieren/deaktivieren mit Auswahl ausgewählt  / nicht ausgewählt 

Zurück Sichern Aktuelle Funktionen der Display-Tasten

Display-Tasten
COMfortel M-530 - Erweiterte Informationen V03 10/2020 7



Hauptmenü
¤ Im Ruhezustand:  Steuer-Taste rechts   drücken   . . . 

mit Steuer-Taste  Untermenü auswählen  OK 

Die Hauptmenü-Funktionen werden im Display mit Symbolen 
angezeigt. Das Symbol der ausgewählten Funktion ist farbig 
markiert, der zugehörige Name erscheint in der Kopfzeile.

Untermenüs 
Die Funktionen der Untermenüs werden in Listenform ange-
zeigt.

Auf eine Funktion zugreifen:
¤  . . . mit  Funktion auswählen  OK

Zurück zur vorherigen Menüebene:
¤ Display-Taste Zurück drücken

oder
¤ Auflegen-Taste  kurz drücken

Die Hauptmenü-Funktionen sind teilweise basis-
spezifisch. Das Hauptmenü kann an Ihrem Mobilteil 
anders aussehen.

Das Beispiel zeigt das Menü eines Mobilteils an 
einer COMfortel WS-500S/COMfortel WS-500M.

Wird keine Taste gedrückt, wechselt das Display nach 
etwa 2 Minuten automatisch in den Ruhezustand.

Einstellungen

Zurück OK

Beispiel

Einstellungen

Datum und Uhrzeit

Töne und Signale

Display

Sprache

Anmeldung
‚

Zurück OK

Beispiel
8 COMfortel M-530 - Erweiterte Informationen V03 10/2020



Nachrichtenlisten
Benachrichtigungen über entgangene Anrufe, Nachrichten auf dem Netz-Anrufbeantworter 
und entgangene Termine werden in Nachrichtenlisten gespeichert.

Sobald eine neue Nachricht eingeht, ertönt ein Hinweiston. 
Zusätzlich blinkt die Nachrichten-Taste  (falls aktiviert 

 S. 9). Symbole für die Nachrichtenart und die Anzahl neuer 
Nachrichten werden im Ruhezustand angezeigt.

Benachrichtigung für folgende Nachrichtenart vorhanden:

  auf dem Netz-Anrufbeantworter (  S. 29)

  in der Liste der entgangenen Anrufe (  S. 28)

  in der Liste der entgangenen Termine (  S. 33)

Die Nachrichtenlisten rufen Sie durch Drücken der Nachrichten-Taste  auf. Sie können auf 
folgende Nachrichtenlisten zugreifen:
• Anrufbeantw.: Anrufbeantworterliste (basisabhängig)
• Netz-AB: Netz-Anrufbeantworter, wenn Ihr Netzanbieter diese Funktion unterstützt und die 

Rufnummer des Netz-Anrufbeantworters in Ihrem Telefon gespeichert ist 
• Entg. Anrufe: Liste der entgangenen Anrufe (   S. 28)
• Entg. Termine: Liste der entgangenen Termine

Liste öffnen:  Gewünschte Liste auswählen.  OK 
Ausnahme: Wählen Sie den Netz-Anrufbeantworter aus, wird die Nummer des Netz-Anrufbe-
antworters gewählt. Am Display wird keine Liste geöffnet.

Blinken der Nachrichten-Taste ein-/ausschalten
Das Eintreffen neuer Nachrichten wird durch Blinken der Nachrichten-Taste am Mobilteil ange-
zeigt. Diese Art der Signalisierung kann für jede Nachrichtenart ein- und ausgeschaltet werden.

Diese Einstellung erfolgt an der Basis für jedes angemeldete Mobilteil.

Das Symbol für den Netz-Anrufbeantworter wird immer angezeigt, wenn seine Ruf-
nummer im Telefon gespeichert ist. Die anderen Listen werden nur angezeigt, wenn 
sie Nachrichten enthalten.

07:15
INT 1 14 Okt

02 10 08

Anrufe Spot-LED

Beispiel
COMfortel M-530 - Erweiterte Informationen V03 10/2020 9



Menü-Übersicht 
Hauptmenü öffnen:    im Ruhezustand des Mobilteils  drücken.

Messaging

Funktion nicht verfüg-
bar

Anruflisten   S. 28

Alle Anrufe

Abgehende Anrufe

Angenomm. Anrufe

Entgangene Anrufe

Anrufbeantworter   S. 29

Nachricht. anhören  

Netzdienste  

Nächst. Anruf anon.  S. 19

Anrufweiterschalt.  S. 20

Anklopfen  S. 19

Nicht stören

Rückruf aus  S. 20

Extras

Info Center Funktion nicht verfüg-
bar

Spot-LED   S. 31

Kalender   S. 32

Timer

Wecker   S. 34

Raumüberwachung Funktion nicht verfüg-
bar

Direktruf   S. 15

Entgangene Termine
10 COMfortel M-530 - Erweiterte Informationen V03 10/2020



Einstellungen

Datum und Uhrzeit   S. 36

Töne und Signale Gesprächslautst.   S. 39

Akustikprofile Hörerprofile   S. 39

Freisprechprofile   S. 39

Hinweistöne   S. 41

Vibration   S. 41

Klingeltöne (Mobilt.) Lautstärke   S. 40

Melodien   S. 40

Zeitsteuerung   S. 35

Anonym.Rufe aus   S. 35

Stilles Laden   S. 35

Display Screensaver  S. 37

Farbschema   S. 37

Beleuchtung   S. 37

Aut.Tastensperre   S. 38

Sprache   S. 36

Anmeldung Mobilteil anmelden   S. 44

Basisauswahl   S. 44

Telefonie Auto-Rufannahm.   S. 38

Einfache Annah...

LED-Rufsignal

Vorwahlnummern   S. 41

System Mobilteil-Reset   S. 45

Mobilteil-PIN   S. 45

Geräte-Update
COMfortel M-530 - Erweiterte Informationen V03 10/2020 11



Display-Symbole
Symbole der Statusleiste

Symbole der Display-Tasten

Display-Symbole beim Signalisieren von  . . . 

Symbol Bedeutung

Empfangsstärke
1 % -100 %

rot: keine Verbindung zur Basis 

Profil Leise aktiviert (Klingelton aus-
geschaltet) 

Klingelton „Beep“ eingeschaltet

Tastensperre eingeschaltet

Ladezustand des Akkus:
weiß: über 11 % - 100 % geladen

rot: unter 11 % geladen

blinkt rot: Akku fast leer 
(noch ca. 5 Minuten Gesprächszeit)

Akku wird geladen 
(aktueller Ladezustand):
0 % - 100 % 

Symbol Bedeutung

Symbol Bedeutung

Wahlwiederholung

Text löschen

Telefonbuch öffnen 

Nummer ins Telefonbuch überneh-
men

Symbol Bedeutung

Symbol Bedeutung

externer Anruf

interner Anruf

Verbindungsaufbau (abgehender 
Anruf )

Verbindung hergestellt

Kein Verbindungsaufbau möglich/ 
Verbindung abgebrochen 

Erinnerungsruf Termin

Erinnerungsruf Jahrestag

Weckruf

Symbol Bedeutung
12 COMfortel M-530 - Erweiterte Informationen V03 10/2020



Weitere Display-Symbole

Symbol Bedeutung

Wecker eingeschaltet, Anzeige mit 
Weckzeit

Aktion ausgeführt (grün)

Aktion fehlgeschlagen (rot)

Information

(Sicherheits-)Abfrage 

Bitte warten ...

Symbol Bedeutung
COMfortel M-530 - Erweiterte Informationen V03 10/2020 13



Telefonieren

Anrufen

¤ Nummer eingeben, Abheben-Taste  kurz drücken

oder
¤ Abheben-Taste  lang drücken, Nummer eingeben  . . .  die Nummer wird etwa 

3,5 Sekunden nach der Eingabe der letzten Ziffer gewählt

Weitere Informationen  Betriebsanleitung der Basis

Aus dem Telefonbuch wählen
¤  . . . mit lang  lokales Telefonbuch des Mobilteils öffnen 

oder
¤  . . . mit  Firmentelefonbuch öffnen (falls verfügbar)

¤  . . . mit  Eintrag auswählen  Abheben-Taste  drücken  . . . die Nummer wird gewählt

Falls mehrere Nummern eingetragen sind:
¤  . . . mit  Nummer auswählen  Abheben-Taste  drücken  . . . die Nummer wird 

gewählt

Aus der Wahlwiederholungsliste wählen
In der Wahlwiederholungsliste stehen die 20 an diesem Mobilteil zuletzt gewählten Nummern.
¤ Abheben-Taste  kurz drücken  . . . die Wahlwiederholungsliste wird geöffnet   . . .  mit 

 Eintrag auswählen  Abheben-Taste  drücken

Wenn ein Name angezeigt wird:
¤ Ansehen . . . die Nummer wird angezeigt    . . .  ggf. mit  Nummern durchblättern 

 Abheben-Taste  drücken

Einträge der Wahlwiederholungsliste verwalten
¤ Abheben-Taste  kurz drücken  . . . die Wahlwiederholungsliste wird geöffnet   . . .  mit 

 Eintrag auswählen  Optionen  . . . mögliche Optionen: 
Eintrag ins Telefonbuch übernehmen:  Nr. ins Telefonbuch  OK 
Nummer ins Display übernehmen:  Nummer verwenden  OK  . . .  mit  ggf. ändern oder 

ergänzen  . . . mit  als neuen Eintrag im Telefonbuch speichern 

Bei ausgeschalteter Display-Beleuchtung schaltet der erste Druck auf eine beliebige 
Taste die Display-Beleuchtung ein. Ziffern-Tasten werden dabei zur Wahlvorberei-
tung ins Display übernommen, andere Tasten haben keine weitere Funktion.

Für den Schnellzugriff (Kurzwahl): Nummern aus dem Telefonbuch auf die Ziffern- 
oder Display-Tasten legen (   S. 43).
14 COMfortel M-530 - Erweiterte Informationen V03 10/2020



Ausgewählten Eintrag löschen:  Eintrag löschen  OK 
Alle Einträge löschen:  Alle Einträge löschen  OK

Aus einer Anrufliste wählen
Die Anruflisten (   S. 28) enthalten die letzten angenommenen, abgehenden und entgangenen 
Anrufe (basisabhängig).

¤      . . .    Anruflisten auswählen  OK    mit 
 Liste auswählen  OK    . . .  mit  Eintrag 

auswählen.  Abheben-Taste   drücken

Direktruf
Beim Drücken einer beliebigen Taste wird eine vorbelegte Nummer gewählt.

Direktrufmodus einschalten:

¤     . . .  mit   Extras auswählen  OK   Direktruf  OK   . . .  mit  
Aktivierung einschalten   Ruf an      . . . mit  Nummer eingeben  Sichern  . . . im 
Ruhe-Display wird der aktivierte Direktruf angezeigt

Direktruf ausführen:   Beliebige Taste drücken   . . . die gespeicherte Nummer wird gewählt

Wählen abbrechen:   Auflegen-Taste  drücken

Direktruf-Modus beenden:  Taste  lang drücken

Eingehende Anrufe
Ein ankommender Anruf wird durch Klingeln, einer Anzeige im Display und Blinken der Abhe-
ben-Taste  signalisiert.

Anruf annehmen:
• Abheben-Taste  drücken
• Falls Auto-Rufannahm. eingeschaltet ist (  S. 38):    Mobilteil aus der Ladeschale nehmen

Klingelton ausschalten:   Ruf aus   . . . der Anruf kann so lange angenommen werden, wie er im 
Display angezeigt wird

Anruf abweisen:    Auflegen-Taste  drücken

Die Anruflisten können direkt über die Display-Taste 
Anrufe aufgerufen werden, wenn die Display-Taste 
entsprechend belegt ist (   S. 43).

Die Liste Entgangene Anrufe kann auch über die 
Nachrichten-Taste  geöffnet werden.

Beispiel

Alle Anrufe

James Foster
 Heute, 18:30

 01912233445566
 11.06.19, 18:30

 0198123477945
 10.06.19, 19:13

Ansehen Optionen
COMfortel M-530 - Erweiterte Informationen V03 10/2020 15



Informationen über den Anrufer
Die Rufnummer des Anrufers wird im Display angezeigt. Ist die Nummer des Anrufers im Tele-
fonbuch gespeichert, wird der Name angezeigt.

Anklopfen annehmen/abweisen
Ein Anklopfton signalisiert während eines externen Gespräches einen Anruf. Die Nummer oder 
der Name des Anrufers wird angezeigt, wenn die Rufnummer übertragen wird.
¤ Anruf abweisen:   Abweisen drücken
¤ Anruf annehmen:  Abheben drücken    . . . mit dem neuen Anrufer sprechen. Das bisher 

geführte Gespräch wird gehalten.
¤ Gespräch beenden, gehaltenes wieder aufnehmen:  Optionen   Gespräch trennen 

 OK 
oder 

  Auflegen-Taste  drücken

Während eines Gesprächs

Freisprechen
Während eines Gespräches und beim Verbindungsaufbau Freisprechen ein-/ausschalten:
¤ Taste  drücken.

Mobilteil während eines Gesprächs in die Ladeschale stellen:
¤ Taste  drücken und gedrückt halten    . . . Mobilteil in Ladeschale stellen    . . .  wei-

tere 2 Sekunden gedrückt halten

Gesprächsübergabe 
Externen Anruf an die VoIP-Verbindung mit einem zweiten externen Teilnehmer verbinden (pro-
viderabhängig).
¤ Mit Display-Taste Rückfr. externe Rückfrage aufbauen    . . . mit  Nummer des zweiten 

Teilnehmers eingeben  . . .  das bisherige Gespräch wird gehalten    Display-Taste Transf. drü-

cken . . .  das bisherige Gespräch wird beendet und die Verbindung zwischen dem ersten und 

zweiten Teilnehmer aufgebaut oder   Taste  drücken  . . .  das Gespräch wird übergeben

Die Nummer des Anrufers wird übertragen (  S. 18)

Die Taste  kann an der Basis mit anderen Leistungsmerkmalen belegt sein. 
 Betriebsanleitung der Basis
16 COMfortel M-530 - Erweiterte Informationen V03 10/2020



Gesprächslautstärke
Gilt für den aktuell verwendeten Modus (Freisprechen, Hörer oder Headset):
¤ Lautstärke-Tasten /

oder
¤  drücken   . . .  mit  Lautstärke einstellen  Sichern

Mikrofon stumm schalten
Bei ausgeschaltetem Mikrofon hören die Gesprächspartner Sie nicht mehr.

Während eines Gesprächs Mikrofon ein-/ausschalten:    drücken

Empfindlichkeit des Mikrofons einstellen
Während eines Gesprächs: Empfindlichkeit des Mikrofons in vier Stufen einstellen. Damit errei-
chen Sie eine bessere Akustik in lauten Umgebungen und im Falle eines Echos.
¤ Taste  lang drücken   . . . mit   Mikrofonempfindlichkeit einstellen  Sichern  . . . die 

Änderung wirkt sofort und gilt auch für die folgenden Gespräche

Die Einstellung wird automatisch nach etwa 3 Sekunden gespeichert, selbst wenn 
Sichern nicht gedrückt wird.

Wenn Sie die Einstellung nicht sichern, gilt sie nur für das aktuelle Gespräch.
COMfortel M-530 - Erweiterte Informationen V03 10/2020 17



Netzdienste

Es werden zwei Gruppen von Netzdiensten unterschieden:
• Netzdienste, die im Ruhezustand für den folgenden Anruf oder alle folgenden Anrufe akti-

viert werden (z. B. „Anonym anrufen“). Diese werden über das Menü  Netzdienste akti-
viert/deaktiviert.

• Netzdienste, die während eines externen Gesprächs aktiviert werden (z. B. „Rückfrage“, „mit 
zwei Gesprächspartnern makeln“, „Konferenzen aufbauen“). Diese werden während eines 
externen Gesprächs als Option oder über eine Display-Taste zur Verfügung gestellt (z. B. 
Rückfr., Konf.).

Eine Beschreibung der Leistungsmerkmale erhalten Sie auf den Internet-Seiten oder in den Fili-
alen Ihres Netzanbieters.

Bei Problemen wenden Sie sich an Ihren Netzanbieter.

Rufnummernübermittlung
Bei einem Anruf wird die Rufnummer des Anrufers übermittelt (CLI = Calling Line Identification) 
und kann beim Angerufenen im Display angezeigt werden (CLIP = CLI Presentation). Wenn die 
Rufnummer unterdrückt ist, wird sie beim Angerufenen nicht angezeigt. Der Anruf erfolgt ano-
nym (CLIR = CLI Restriction).

Rufnummernanzeige bei eingehenden Anrufen

Bei Rufnummernübermittlung
Die Rufnummer des Anrufers wird im Display angezeigt. Ist die Nummer des Anrufers im Tele-
fonbuch gespeichert, wird der Name angezeigt.

Keine Rufnummernübermittlung
Statt Name und Nummer wird Folgendes angezeigt:
• Extern: Es wird keine Nummer übertragen.
• Anonym: Anrufer unterdrückt die Rufnummernübermittlung.
• Unbekannt: Anrufer hat die Rufnummernübermittlung nicht beauftragt.

Ist das Telefon an einer TK-Anlage angeschlossen, können Netzdienste auch von der 
TK-Anlage bereitgestellt werden. Informationen erhalten Sie ggf. vom Betreiber der 
TK-Anlage.

Zum Ein-/Ausschalten bzw. Aktivieren/Deaktivieren von Leistungsmerkmalen wird ein 
Code ins Telefonnetz gesendet. 
¤  Nach einem Bestätigungston aus dem Telefonnetz auf  drücken.

Ein Umprogrammieren der Netzdienste ist nicht möglich.
18 COMfortel M-530 - Erweiterte Informationen V03 10/2020



Rufnummernübermittlung bei ausgehenden Anrufen

Rufnummernübermittlung für den nächsten Anruf ausschalten
¤      . . . mit     Netzdienste auswählen    OK     Nächst. Anruf anon.    OK     

. . . mit  Nummer eingeben    Wählen  . . . die Verbindung wird ohne Rufnummernüber-

mittlung hergestellt

 Übernahme des Namens aus dem Online-Telefonbuch
Statt der Nummer des Anrufers kann auch der Name angezeigt werden, unter dem er im Online-
Telefonbuch gespeichert ist.

Anklopfen bei einem externen Gespräch
Während eines externen Gesprächs signalisiert ein Anklopfton 
einen weiteren externen Anrufer. Wenn die Rufnummer übertra-
gen wird, wird die Nummer oder der Name des Anrufers ange-
zeigt.

Anklopfer abweisen:
¤ Optionen     Anklopfer abweisen    OK   . . . der Anklop-

fende hört den Besetztton

Anklopfendes Gespräch annehmen:
¤ Abheben

Nachdem Sie das anklopfende Gespräch angenommen haben, 
können Sie zwischen den beiden Gesprächspartnern wechseln 
(Makeln) oder mit beiden gleichzeitig sprechen (Konferenz).

Anklopfen ein-/ausschalten
¤      . . . mit    Netzdienste auswählen     Anklopfen    OK   . . . dann

Das Anklopfen wird für alle angemeldeten Mobilteile ein- bzw. ausgeschaltet. 

Der Anbieter des Online-Telefonverzeichnisses unterstützt diese Funktion.

Die Anzeige des Anrufernamens ist über den Web-Konfigurator aktiviert.

Der Anrufer hat die Übertragung der Rufnummer beauftragt und nicht unterdrückt.

Das Telefon hat eine Verbindung zum Internet.

Die Rufnummer des Anrufers ist nicht im lokalen Telefonbuch des Mobilteils gespei-
chert.

Ein-/ausschalten: ¤ Status:  . . . mit  Ein oder Aus auswählen
Aktivieren: ¤ Senden

Anklopfen

 

1234567

 

Abheben Optionen
COMfortel M-530 - Erweiterte Informationen V03 10/2020 19



Rückruf 

Bei Besetzt/Nichtmelden
Ist ein Gesprächspartner nicht erreichbar, können Sie einen Rückruf einleiten.
• Bei Besetzt: Rückruf, sobald der angerufene Teilnehmer die Verbindung beendet hat.
• Bei Nichtmelden: Rückruf, sobald der angerufene Teilnehmer wieder telefoniert hat.

Rückruf einleiten
¤ Optionen     Rückruf    OK    Auflegen-Taste  drücken

Rückruf vorzeitig löschen
¤      . . . mit    Netzdienste auswählen    OK     Rückruf aus    OK  . . . Sie erhal-

ten eine Bestätigung aus dem Telefonnetz    Auflegen-Taste  drücken 

Anrufweiterschaltung
Bei der Anrufweiterschaltung werden Anrufe an einen anderen Anschluss weitergeleitet.

¤      . . . mit    Netzdienste auswählen    OK     Anrufweiterschalt.    OK     
 . . . dann

Es kann nur ein Rückruf aktiv sein. Das Aktivieren eines Rückrufs löscht einen eventuell 
aktiven Rückruf automatisch.

Der Rückruf kann nur an dem Mobilteil entgegengenommen werden, das den Rückruf 
aktiviert hat.

Wird der Rückruf signalisiert bevor Sie ihn löschen konnten:    Abbruch 

Ein-/ausschalten:    Status:  . . .  mit  Ein oder Aus auswählen
Nummer für Weiterschaltung eingeben:
¤  An Telefon-Nr.     . . .  mit  Nummer eingeben
Zeitpunkt für Weiterleitung festlegen:
¤  Wann     . . .  mit  Zeitpunkt für Weiterschaltung auswählen

Sofort: Anrufe werden sofort weitergeschaltet
Bei Nichtmelden: Anrufe werden weitergeschaltet, wenn nach mehrmaligem Klingeln 
niemand abhebt.
Bei Besetzt: Anrufe werden weitergeschaltet, wenn der Anschluss besetzt ist.

Aktivieren:    Senden
20 COMfortel M-530 - Erweiterte Informationen V03 10/2020



Gespräche mit drei Teilnehmern

Rückfragen
Während eines externen Gesprächs einen zweiten, externen Teil-
nehmer anrufen. Das erste Gespräch wird gehalten. 
¤ Rückfr.      . . . mit  Nummer des zweiten Teilnehmers ein-

geben  . . . das bisherige Gespräch wird gehalten, der zweite 
Teilnehmer wird angewählt

Der angewählte Teilnehmer meldet sich nicht:    Beenden

Rückfrage beenden 
¤ Optionen     Gespräch trennen    OK  . . . die Verbin-

dung zum ersten Gesprächspartner wird wieder aktiviert

oder 
¤ Auflegen-Taste  drücken  . . .  ein Wiederanruf vom ersten 

Gesprächspartner wird eingeleitet

Makeln
Zwischen zwei Gesprächen hin- und herschalten. Das jeweils 
andere Gespräch wird gehalten.
¤ Während eines externen Gesprächs einen zweiten Teilneh-

mer anrufen (Rückfrage) oder einen anklopfenden Teilneh-
mer annehmen  . . .  das Display zeigt Nummern bzw. Namen 
der beiden Gesprächsteilnehmer, der aktuelle Gesprächs-
partner ist mit  markiert. 

¤ Mit  zwischen den Teilnehmern hin- und herschalten

Momentan aktives Gespräch beenden
¤ Optionen     Gespräch trennen    OK  . . .  die Verbin-

dung zum anderen Gesprächspartner wird wieder aktiviert

oder
¤ Auflegen-Taste  drücken  . . . ein Wiederanruf vom anderen Gesprächspartner wird ein-

geleitet

Rückfrage 

Ruf an:
12
Gehalten:

025167435

Beenden Optionen

Makeln 

 

1234567
025167435

08:15

Konferenz Optionen
COMfortel M-530 - Erweiterte Informationen V03 10/2020 21



Konferenz
Mit zwei Teilnehmern gleichzeitig sprechen.
¤ Während eines externen Gesprächs einen zweiten Teilnehmer anrufen (Rückfrage) oder 

einen anklopfenden Teilnehmer annehmen  . . . dann
Konferenz einleiten:
¤ Konf.  . . .  alle Gesprächspartner können sich hören und miteinander unterhalten
Zum Makeln zurückkehren:
¤ Einzeln . . . Sie sind wieder mit dem Teilnehmer verbunden, mit dem die Konferenz einge-

leitet wurde. Der zweite Teilnehmer wird gehalten.
Gespräch mit beiden Teilnehmern beenden:
¤ Auflegen-Taste  drücken
Jeder Gesprächspartner kann seine Teilnahme an der Konferenz beenden, indem er die Auf-
legen-Taste  drückt bzw. das Mobilteil in die Ladestation stellt.
22 COMfortel M-530 - Erweiterte Informationen V03 10/2020



Telefonbuch des Mobilteils
Das Telefonbuch gilt individuell für das Mobilteil.

Telefonbuch öffnen 
¤  lang drücken

oder
¤ situationsabhängig die Display-Taste 

Telefonbuch-Einträge

Eintrag erstellen
¤ Telefonbuch öffnen    <Neuer Eintrag>    OK     . . . mit 

 zwischen den Eingabefeldern wechseln und Daten für den 

Eintrag eingeben:

Namen / Nummern:
¤  . . . mit  Vornamen und/oder Nachnamen, mindestens 

eine Nummer (Privat, Büro oder Mobil) und ggf. die E-Mail-
Adresse eingeben

Jahrestag:
¤  . . . mit  Jahrestag ein-/ausschalten     . . . mit  

Datum und Zeit eingeben     . . . mit  Art der Signalisie-
rung auswählen (Nur optisch oder einen Klingelton)

CLIP-Melodie (VIP) :
¤  . . . mit  Klingelton auswählen, mit dem ein Anruf des Teilnehmers signalisiert werden 

soll  . . . ist eine CLIP-Melodie (VIP)  zugewiesen, wird der Eintrag im Telefonbuch mit dem 
Symbol  ergänzt.

Eintrag speichern:    Sichern 

Anzahl der Einträge: bis zu 200

Informationen: Vor- und Nachname, bis zu drei Rufnummern, Jahrestag mit Signalisie-
rung, CLIP-Melodie (VIP)

Länge der Einträge: Nummern: max. 32 Ziffern 
Vor-, Nachname: max. 16 Zeichen 
E-Mail-Adresse: max. 64 Zeichen

Ein Eintrag ist nur gültig, wenn er mindestens eine Nummer enthält.

Für CLIP-Melodie (VIP) : die Rufnummer des Anrufers muss übermittelt werden.

Beispiel

Neuer Eintrag 

Vorname:
Robert

Nachname:
I

Tel. (Privat):
Abc

‚
Sichern
COMfortel M-530 - Erweiterte Informationen V03 10/2020 23



Text eingeben
Eingabeposition
¤ Mit  Eingabefeld auswählen. Ein Feld ist aktiviert, wenn 

in ihm die blinkende Schreibmarke angezeigt wird.
¤ Mit  Position der Schreibmarke versetzen.

Falscheingaben korrigieren
• Zeichen vor der Schreibmarke löschen:  kurz drücken
• Worte vor der Schreibmarke löschen:  lang drücken 

Buchstaben/Zeichen eingeben
Jeder Taste zwischen  und  und der Taste  sind 
mehrere Buchstaben und Ziffern zugeordnet. Sobald eine 
Taste gedrückt wird, werden die möglichen Zeichen unten im 
Display angezeigt. Das ausgewählte Zeichen ist hervorgeho-
ben. 
• Buchstaben/Ziffer auswählen:    Taste mehrmals kurz hintereinander drücken
• Zwischen Klein-, Groß- und Ziffernschreibung wechseln:    Raute-Taste  drücken

Beim Editieren eines Telefonbuch-Eintrags werden der erste Buchstabe und jeder auf ein 
Leerzeichen folgende Buchstabe automatisch groß geschrieben. 

• Sonderzeichen eingeben:    Stern-Taste  drücken     . . .  mit  zum gewünschten Zei-
chen navigieren    Einfügen

Telefonbuch-Eintrag suchen/auswählen
¤ Telefonbuch öffnen     . . .  mit  zum gesuchten Namen blättern 
oder
¤ Telefonbuch öffnen     . . . mit  Anfangsbuchstaben (max. 8 Buchstaben) eingeben  . . .  die 

Anzeige springt zum ersten Namen mit diesen Anfangsbuchstaben     . . .  mit  ggf. bis 
zum gewünschten Eintrag weiterblättern 

Telefonbuch schnell durchblättern:    Telefonbuch öffnen     lang drücken

Eintrag anzeigen/ändern 
¤ Telefonbuch öffnen     . . . mit  Eintrag auswählen    Ansehen     . . . mit  Feld auswäh-

len, das geändert werden soll   Ändern

oder
¤ Telefonbuch öffnen     . . . mit  Eintrag auswählen    Optionen    Eintrag ändern    OK

Die Verfügbarkeit von Sonderbuchstaben ist abhängig von der eingestellten Sprache.

Neuer Eintrag 

Vorname:
IPeter

Nachname:

Tel. (Privat):
Abc

‚
Sichern
24 COMfortel M-530 - Erweiterte Informationen V03 10/2020



Einträge löschen
Einen Eintrag löschen:

Telefonbuch öffnen   . . . mit  Eintrag auswählen  Optionen   Eintrag löschen  OK

Alle Einträge löschen:
¤ Telefonbuch öffnen  Optionen   Liste löschen  OK

Reihenfolge der Telefonbuch-Einträge festlegen
Telefonbuch-Einträge können nach Vor- oder Nachnamen sortiert werden.
¤ Telefonbuch öffnen  Optionen    Nachname zuerst / Vorname zuerst

Enthält ein Eintrag keinen Namen, wird die Standard-Rufnummer in das Nachname-Feld über-
nommen. Diese Einträge werden an den Anfang der Liste gestellt, unabhängig von der Art der 
Sortierung.

Die Sortierreihenfolge ist wie folgt:

Leerzeichen | Ziffern (0-9) | Buchstaben (alphabetisch) | Restliche Zeichen.

Anzahl der freien Einträge im Telefonbuch anzeigen lassen 
¤ Telefonbuch öffnen  Optionen   Speicherplatz  OK

Nummer ins Telefonbuch übernehmen
Nummern in das Telefonbuch übernehmen:
• aus einer Liste, z. B. der Anrufliste oder der Wahlwiederholungsliste
• aus einem öffentlichen Online-Telefonbuch oder Branchenverzeichnis
• beim Wählen einer Nummer

Die Nummer wird angezeigt oder ist markiert. 
¤ Display-Taste  drücken oder Optionen   Nr. ins Telefonbuch.  OK  . . . mögliche 

Optionen:
¤ <Neuer Eintrag>  OK   Nummerntyp auswählen  OK  Eintrag vervollständigen 

 OK 
Oder:
¤  Eintrag auswählen  OK   Nummerntyp auswählen.  OK  Nummer wird einge-

tragen oder bestehende Nummer überschrieben (Abfrage mit Ja/Nein beantworten) 
 Sichern.
COMfortel M-530 - Erweiterte Informationen V03 10/2020 25



LDAP
Dem Telefon können per LDAP (Lightweight Directory Access Protocol) bis zu 10 Telefonbücher 
einer TK-Anlage zur Verfügung gestellt werden.

Haftungsausschluss
Auerswald GmbH & Co. KG übernimmt keine Gewähr und Haftung für die Verfügbarkeit dieses 
Dienstes. Diese Leistung kann jederzeit eingestellt werden.

Netz-Telefonbuch öffnen
¤  kurz drücken  . . . das Netz-Telefonbuch bzw. die Liste der Online-Telefonbücher wird mit 

providerspezifischen Namen angezeigt     . . . mit  Netz-Telefonbuch oder Branchenbuch 
aus der Liste auswählen    OK 

Eintrag suchen
¤ Netz-Telefonbuch öffnen     Optionen     Neue Suche auswählen   OK     . . . mit  

Suchkriterien eingeben     . . . mit  zwischen den Eingabefeldern wechseln    Suchen

Nach einer Rufnummer suchen:    Name und Stadt eingeben

Stadtangabe nicht eindeutig:  . . . es werden mögliche Städtenamen angezeigt     . . . mit  
einen Städtenamen auswählen    OK

Nach einem Namen suchen (Rückwärtssuche):    Rufnummer eingeben

LDAP-Server (zum Beispiel eine TK-Anlage) und mindestens ein LDAP-Konto müssen 
eingerichtet und konfiguriert sein (  Anleitung der TK-Anlage).

Einstellungen müssen in der Basis vorgenommen werden (  Anleitung der Basis).

Die Anzahl der angezeigten Kontakte ist auf 50 voreingestellt. Sind in einem Telefon-
buch mehr als 50 Kontakte angelegt, so wird das Telefonbuch nicht vollständig ange-
zeigt. In diesem Fall muss aktiv nach dem gewünschten Eintrag gesucht werden. Die 
Anzahl kann an der Basis eingestellt werden (  Anleitung der Basis).

Für die Verbindung zum Netz-Telefonbuch fallen keine Kosten an.

Name/Branche: ¤  . . . mit  Namen, Teil eines Namens bzw. Branche eingeben 
(max. 30 Zeichen) 

Stadt: Die zuletzt eingegebenen Städtenamen werden angezeigt (maximal 5). 
¤  . . . mit  Namen der Stadt eingeben, in der der gesuchte Teilnehmer 

wohnt (max. 30 Zeichen)
¤ oder mit  einen der angezeigten Städtenamen auswählen

Suche starten: ¤ Suchen  . . . die Suche wird gestartet

Nummer: ¤  . . . mit Nummer eingeben (max. 30 Zeichen) 
Suche starten: ¤ Suchen  . . . die Suche wird gestartet
26 COMfortel M-530 - Erweiterte Informationen V03 10/2020



Keine Einträge gefunden, auf die die angegebenen Suchkriterien zutreffen: 
• Neue Suche starten:     Optionen    Neue Suche

Zu viele Einträge gefunden: 
• Detailsuche starten:    Detail 
• Im Display wird die Anzahl der Treffer angezeigt (provider-abhängig). 

Trefferliste anzeigen:     Optionen    Ansehen

Detailsuche starten
Eine Detailsuche schränkt die Trefferanzahl einer vorherigen Suche durch weitere Suchkriterien 
(Vornamen und/oder Straße) ein. 
¤ Ergebnisliste einer Suche über Neue Suche  Detail      . . . Suchkriterien eingeben, z. B. Vor-

namen oder Straße    Suchen

oder 
¤ Netz-Telefonbuch öffnen   Optionen     Detailsuche    OK  . . . die Suchkriterien der vor-

herigen Suche werden übernommen und in die entsprechenden Felder eingetragen     . . . 
Suchkriterien ändern bzw. ergänzen, z. B. Vornamen oder Straße eingeben    Suchen 

Suchergebnis (Trefferliste)
Der erste gefundene Eintrag wird angezeigt. Rechts oben steht die 
laufende Nummer des angezeigten Eintrags und die Anzahl der 
Treffer (z. B. 1/50). 
• Durch die Liste blättern:     
• Eintrag vollständig anzeigen:     Optionen    Ansehen  . . . alle 

Informationen des Eintrags werden ungekürzt angezeigt     . . . 
mit  durch den Eintrag blättern

• Suchkriterien verfeinern und Trefferliste einschränken:    
Optionen     Detailsuche    OK (  S. 27)

• Neue Suche starten:    Optionen    Neue Suche    OK
• Nummer ins lokale Telefonbuch übernehmen:    Optionen    

 Nr. ins Telefonbuch    OK     . . . mit  <Neuer Eintrag> 
oder bestehenden Eintrag auswählen    OK    Sichern  . . . der Eintrag wird gespeichert, der 
gesamte Name wird ins Feld Nachname des lokalen Telefonbuchs übernommen

Teilnehmer anrufen
¤  Eintrag auswählen    Abheben-Taste  drücken 

Enthält der Eintrag nur eine Nummer, wird diese gewählt. 

Enthält der Eintrag mehrere Telefonnummern, wird eine Liste der Nummern angezeigt. 
¤  Nummer auswählen    Wählen 

Das gewählte Netz-Telefonbuch unterstützt die Nummernsuche.

LDAP 1/50

  Sand, Marie Elisabe ...

  0049123456789

  Parkstraße 11

  Berlin 12345

Ansehen Optionen

Beispiel
COMfortel M-530 - Erweiterte Informationen V03 10/2020 27



28 COMfortel M-530 - Erweiterte Informationen V03 10/2020

Anruflisten

Listeneintrag
Folgende Informationen werden in den Listeneinträgen angezeigt: 
• Die Listenart (in der Kopfzeile)
• Symbol für die Art des Eintrags:

 Entgangene Anrufe,
 Angenomm. Anrufe,
 Abgehende Anrufe

• Nummer des Anrufers. Ist die Nummer im Telefonbuch gespei-
chert, werden stattdessen Name und Nummerntyp (  Tel. (Pri-
vat),  Tel. (Büro),  Tel. (Mobil)) angezeigt. Bei entgangenen 
Anrufen zusätzlich in eckigen Klammern die Anzahl der Anrufe 
von dieser Nummer.

• Datum und Uhrzeit des Anrufs (falls eingestellt)

Anrufliste öffnen

Anrufer aus der Anrufliste zurückrufen
¤      . . . mit   Anruflisten auswählen    OK     . . . mit  Liste auswählen    OK     . . . 

mit  Eintrag auswählen    Abheben-Taste  drücken

Weitere Optionen
¤      . . . mit   Anruflisten auswählen    OK     . . . mit  Liste auswählen    OK  . . . 

mögliche Optionen:

Das Telefon speichert verschiedene Anrufarten (entgangene, angenommene und 
abgehende Anrufe) in Listen.

Über Display-Taste: ¤ Anrufe     . . . mit  Liste auswählen    OK
Über Menü: ¤      . . . mit   Anruflisten auswählen    OK     . . . mit  Liste 

auswählen    OK
Über Nachrichten-Taste (entgangene Anrufe):

¤ Nachrichten-Taste  drücken     Entg. Anrufe:    OK 

Eintrag ansehen: ¤  . . . mit  Eintrag auswählen    Ansehen 
Nummer ins Telefonbuch übernehmen:

¤  . . . mit  Eintrag auswählen    Optionen     Nr. ins Telefon-
buch    OK

Eintrag löschen: ¤  . . . mit  Eintrag auswählen    Optionen     Eintrag 
löschen    OK

Liste löschen: ¤ Optionen     Liste löschen    OK 

Alle Anrufe

 Frank

Heute, 15:40 [3]
089563795

13.05.1919, 18:32
 Susan Black

12.05.19, 13:12

Ansehen Optionen

Beispiel an einer COMfor-
tel- Basis



COMfortel M-530 - Erweiterte Informationen V03 10/2020 29

Netz-Anrufbeantworter

Jeder Netz-Anrufbeantworter nimmt die Anrufe entgegen, die über die zugehörige Leitung ein-
gehen (Festnetz oder zugehörige VoIP-Rufnummer).

Netz-Anrufbeantworter ein-/ausschalten, Nummer eintragen

Jedes Mobilteil kann die Netz-Anrufbeantworter verwalten, die zu einer seiner Empfangs-Ver-
bindungen gehören.
¤      . . . mit    Anrufbeantworter auswählen    OK     Netz-Anrufbeantw.    

OK     . . .  ggf. mit   Verbindung auswählen    OK  . . . dann

Nachrichten anhören
¤ Taste  lang drücken

oder
¤ Nachrichten-Taste  drücken     . . . mit  Netz-Anrufbeantworter auswählen    OK

oder
¤      . . . mit    Anrufbeantworter auswählen    OK    Nachricht. anhören    OK     

. . . mit  Netz-Anrufbeantworter auswählen (Netz-AB: IP1)    OK

Ansage laut hören:    Freisprech-Taste  drücken

Die TK-Anlage stellt Netzanrufbeantworter zur Verfügung.

Der Netzanrufbeantworter ist an der Basis eingerichtet und aktiviert (  Anleitung 
der Basis).

Um alle Anrufe aufzuzeichnen, muss in der TK-Anlage ein Netz-Anrufbeantworter 
eingerichtet sein (  Anleitung der TK-Anlage).

Der Netz-Anrufbeantworter wird automatisch über die zugehörige Verbindung ange-
rufen. Eine für das Telefon definierte automatische Ortsvorwahl wird nicht vorange-
stellt. 

Die Wiedergabe vom Netz-Anrufbeantworter wird über die Tastatur des Telefons 
gesteuert (Ziffern-Codes). Für VoIP muss in den Einstellungen der Basis festgelegt sein, 
wie die Ziffern-Codes in DTMF-Signale umgesetzt und gesendet werden sollen (provi-
der-abhängig). 

Die TK-Anlage lässt die Verwaltung der Netz-Anrufbeantworter durch die Mobilteile 
zu.

Netz-AB ein-/ausschalten: ¤ Status  . . .  mit  Ein oder Aus auswählen
Nummer eingeben: ¤  Netz-Anrufbeantw.     . . . mit  Nummer des Netz-Anruf-

beantworters eintragen bzw. ändern
Einstellung speichern: ¤ Sichern



Akustikprofile
Das Telefon hat 3 Akustikprofile zum Anpassen des Mobilteils an die Umgebungsbedingungen: 
Profil Leise, Profil Laut, Profil Persönlich
¤ Mit der Taste  zwischen den Profilen wechseln  . . . das Profil wird ohne Abfrage sofort 

umgeschaltet 

Die Profile sind im Lieferzustand wie folgt eingestellt:

Aufmerksamkeitston bei eingehendem Anruf für Profil Leise aktivieren:    nach Umschalten ins 
Profil Leise Display-Taste Beep drücken  . . . in der Statuszeile erscheint 

Lieferzustand Profil Laut Profil Leise
Profil 

Persönlich
Vibrations-Alarm (   S. 41) Ein Aus Aus
Klingelton (   S. 40) Ein Aus Ein
Klingelton-Lautstärke (   S. 40) intern 5 Aus 3

extern 5 Aus 3
Mobilteil-Lautstärke (   S. 17) Hörer 5 3 3

Freisprechen 5 3 3
Spot-LED bei Anruf (   S. 38) Ja Nein Nein
Automatische Rufannahme (   S. 15) Ja Nein Nein
Hinweistöne (   S. 41) Tastenklick Ja Nein Ja

Bestätigungston Ja Nein Ja
Akkuton Ja Ja Ja

Änderungen an den in der Tabelle aufgeführten Einstellungen: 
• gelten in den Profilen Laut und Leise nur solange das Profil nicht gewechselt wird. 
• werden im Profil Persönlich dauerhaft für dieses Profil gespeichert.

Das eingestellte Profil bleibt bei Aus- und Wiedereinschalten des Mobilteils erhalten.
30 COMfortel M-530 - Erweiterte Informationen V03 10/2020



Spot-LED
Benutzen Sie Ihr Telefon als Taschenlampe.

Taschenlampen-Funktion ein-/ausschalten
¤ Display-Taste Spot-LED drücken (   S. 43).

Oder:
¤     . . . mit    Extras auswählen  OK  Spot-LED  OK

Nach 2 Minuten wird die Funktion automatisch ausgeschaltet oder Display-Taste Aus drücken. 
COMfortel M-530 - Erweiterte Informationen V03 10/2020 31



Kalender
Sie können sich an bis zu 30 Termine erinnern lassen.

Im Kalender ist der aktuelle Tag weiß umrandet, an Tagen mit Ter-
minen sind die Ziffern farbig dargestellt. Bei der Auswahl eines 
Tages wird dieser farbig umrandet. 
 

Termin im Kalender speichern

¤    . . . mit    Extras auswählen  OK   Kalender  OK   Den 
gewünschten Tag auswählen.  OK

Signalisierung von Terminen/Jahrestagen
Jahrestage werden aus dem Telefonbuch übernommen und als Termin angezeigt. Ein Termin/
Jahrestag wird im Ruhezustand angezeigt und 60 Sek. lang mit der ausgewählten Klingelmelo-
die signalisiert.
• Erinnerungsruf quittieren und beenden:    Display-Taste Aus drücken
• Klingeltonlautstärke dauerhaft ändern:     . . . während des Erinnerungsrufs Lautstärke-Tas-

ten  /  drücken

Der Kalender des Mobilteils und der TK-Anlage sind 
unabhängig voneinander.

Datum und Uhrzeit sind eingestellt.

Ein-/ausschalten: ¤ Aktivierung:  . . . mit  Ein oder Aus auswählen
Datum eingeben: ¤  Datum  . . . der ausgewählte Tag ist voreingestellt     . . . mit  

neues Datum eingeben 
Zeit eingeben: ¤  Zeit     . . . mit  Stunde und Minute des Termins eingeben
Text festlegen: ¤  Text     . . . mit  eine Bezeichnung für den Termin eingeben 

(z. B. Abendessen, Meeting) 
Signalisierung festlegen:

¤  Signal     . . . mit  Melodie des Erinnerungsrufs auswählen 
oder akustische Signalisierung deaktivieren 

Termin speichern: ¤ Sichern 

Wenn bereits ein Termin eingetragen ist:    <Neuer Eintrag>    OK     . . . dann 
Daten für den Termin eingeben.

Juli 2019

 Mo  Di  Mi  Do  Fr  Sa  So

 01  02  03

 04  05  06  07  08  09  10

 11  12  13  14  15  16  17

 18  19  20  21  22  23  24

 25  26  27  28  29  30  31

Zurück OK
32 COMfortel M-530 - Erweiterte Informationen V03 10/2020



Anzeige entgangener (nicht quittierter) Termine/Jahrestage
Folgende Termine und Jahrestage werden in der Liste Entgangene Termine gespeichert: 
• Der Termin-/Jahrestagsruf wurde nicht quittiert.
• Der Termin/Jahrestag wurde während eines Anrufs signalisiert.
• Das Mobilteil war zum Zeitpunkt eines Termins/Jahrestags ausgeschaltet.

Es werden die letzten 10 Einträge gespeichert. Im Display wird das Symbol  und die Anzahl 
der neuen Einträge angezeigt. Der neueste Eintrag steht am Anfang der Liste.

Liste öffnen 
¤ Nachrichten-Taste  drücken     Entg. Termine:    OK     . . . mit  ggf. in der Liste 

blättern

oder
¤     . . . mit    Extras auswählen    OK     Entgangene Termine    OK

Jeder Eintrag wird mit Nummer oder Name, Datum und Uhrzeit angezeigt. Der neueste Eintrag 
steht am Anfang der Liste.
• Termin/Jahrestag löschen:    Löschen

Gespeicherte Termine anzeigen/ändern/löschen
¤    . . . mit    Extras auswählen  OK   Kalender  OK   Den Tag 

auswählen.  OK  Die Terminliste wird angezeigt.   Den gewünschten Termin 
auswählen. 
mögliche Optionen:

Während eines Gesprächs wird ein Erinnerungsruf einmal mit einem Hinweiston am 
Mobilteil signalisiert.

Termindetails anzeigen:
¤ Ansehen . . . die Einstellungen des Termins werden angezeigt 

Termin ändern: ¤ Ansehen    Ändern
oder    Optionen     Eintrag ändern    OK

Termin aktivieren/deaktivieren:
¤ Optionen     Aktivieren/Deaktivieren    OK

Termin löschen: ¤ Optionen     Eintrag löschen    OK
Alle Termine des Tages löschen:

¤ Optionen     Alle Termine lösch.    OK    Ja
COMfortel M-530 - Erweiterte Informationen V03 10/2020 33



Wecker

Wecker ein-/ausschalten und einstellen
¤      . . . mit    Extras auswählen    OK     Wecker    OK  . . . dann

Bei aktiviertem Wecker wird im Ruhe-Display das Symbol  und die Weckzeit angezeigt.

Weckruf
Ein Weckruf wird im Display angezeigt und mit der ausgewählten Klingelmelodie signalisiert. 
Der Weckruf ertönt 60 Sek. lang. Wird keine Taste gedrückt, wird er nach 5 Minuten wiederholt. 
Nach der zweiten Wiederholung wird der Weckruf für 24 Stunden ausgeschaltet.

Weckruf ausschalten/nach Pause wiederholen (Schlummermodus)
Weckruf ausschalten:    Aus

Weckruf wiederholen (Schlummermodus):    Snooze oder beliebige Taste drücken  . . . der 
Weckruf wird ausgeschaltet und nach 5 Minuten wiederholt.

Datum und Uhrzeit sind eingestellt.

Ein-/ausschalten: ¤  Aktivierung:  . . . mit  Ein oder Aus auswählen
Weckzeit einstellen: ¤  Zeit     . . . mit  Stunde und Minute eingeben
Tage festlegen: ¤  Zeitraum     . . . mit  zwischen Montag-Freitag und Täg-

lich wählen
Lautstärke einstellen: ¤  Lautstärke     . . . mit  Lautstärke in 5 Stufen oder Cre-

scendo (zunehmende Lautstärke) einstellen 
Weckruf einstellen: ¤  Melodie     . . . mit  Klingelmelodie für den Weckruf aus-

wählen
Einstellung speichern: ¤ Sichern

Während eines Gesprächs wird ein Weckruf nur durch einen kurzen Ton signalisiert.
34 COMfortel M-530 - Erweiterte Informationen V03 10/2020



Schutz vor unerwünschten Anrufen

Zeitsteuerung für externe Anrufe

Zeitraum eingeben, in dem das Mobilteil bei externen Anrufen 
nicht klingeln soll, z. B. nachts. 

¤      . . . mit    Einstellungen auswählen    OK    
 Töne und Signale    OK     Klingeltöne (Mobilt.)    

OK     Zeitsteuerung    OK     . . . dann

Ruhe vor anonymen Anrufen
Das Mobilteil klingelt bei Anrufen ohne Rufnummernübermittlung nicht. Der Anruf wird nur im 
Display signalisiert. 

¤      . . . mit    Einstellungen auswählen    OK     Töne und Signale    OK    
 Klingeltöne (Mobilt.)    OK      Anonym.Rufe aus    Ändern ( = ein)

Klingelton in Ladeschale ausschalten
Das Mobilteil klingelt nicht, wenn es in der Ladeschale steht. Ein Anruf wird nur im Display sig-
nalisiert.

¤      . . . mit    Einstellungen auswählen    OK     Töne und Signale    OK    
 Klingeltöne (Mobilt.)    OK    Stilles Laden    Ändern (  = Klingelton ist in Lade-

schale ausgeschaltet)

Datum und Uhrzeit sind eingestellt.

Ein-/ausschalten: ¤ mit  Ein oder Aus auswählen
Zeit eingeben: ¤ mit  zwischen Nicht klingeln von 

und Nicht klingeln bis wechseln     . . . 
mit  Beginn und Ende des Zeitraums 
4-stellig eingeben

Speichern: ¤ Sichern

Bei Anrufern, denen im Telefonbuch eine VIP-Gruppe zugewiesen ist, klingelt das Tele-
fon immer.

Zeitsteuerung

Für externe Anrufe:
Ein

Nicht klingeln von:
22:00

Nicht klingeln bis:
07:00

Zurück Sichern

Beispiel
COMfortel M-530 - Erweiterte Informationen V03 10/2020 35



Mobilteil einstellen

Datum und Uhrzeit
Datum und Uhrzeit werden benötigt, damit z. B. bei eingehenden Anrufen die korrekte Uhrzeit 
angezeigt wird oder um den Wecker und den Kalender zu nutzen.

Sind am Mobilteil Datum und Uhrzeit noch nicht eingestellt, wird die Display-Taste Zeit ange-
zeigt.
¤ Display-Taste Zeit drücken

oder

¤      . . . mit    Einstellungen auswählen    OK     Datum und Uhrzeit     OK  
. . . dann

Display-Sprache ändern
¤     . . . mit    Einstellungen auswählen    OK     Sprache    OK  . . .  mit  

Sprache auswählen  Auswahl (  =  ausgewählt)

oder
¤    Tasten   langsam nacheinander drücken    mit  Sprache auswählen   

rechte Display-Taste drücken

Datum einstellen: ¤ Datum:  . . . mit  Tag, Monat und Jahr 8-stellig eingeben

z.  B.           für den 14.01.2019
Zeit einstellen: ¤  Zeit     . . . mit  Stunden und Minuten 4-stellig eingeben

z.  B.     für 07:15 Uhr
Einstellung speichern: ¤ Sichern
36 COMfortel M-530 - Erweiterte Informationen V03 10/2020



Display und Tastatur

Screensaver
Für die Anzeige im Ruhezustand stehen als Screensaver eine Digital- oder Analoguhr und ver-
schiedene Bilder zur Auswahl.

¤      . . . mit    Einstellungen auswählen    OK     Display    OK    
 Screensaver    Ändern ( = ein)  . . . dann

Der Screensaver wird etwa 10 Sekunden nachdem das Display in den Ruhezustand gewechselt 
ist, aktiviert.

Screensaver beenden
¤ Auflegen-Taste  kurz drücken  . . .  das Ruhe-Display wird angezeigt

Farbschema einstellen
Das Display kann mit hellem oder dunklem Hintergrund angezeigt werden.
¤      . . . mit    Einstellungen auswählen    OK     Display    OK    

 Farbschema    OK     . . . mit  gewünschtes Farbschema auswählen    
Auswahl (  =  ausgewählt)

Display-Beleuchtung einstellen
Die Display-Beleuchtung schaltet sich immer ein, sobald das Mobilteil aus der Basis-/Ladeschale 
genommen oder eine Taste gedrückt wird. Hierbei gedrückte Ziffern-Tasten werden zur Wahl-
vorbereitung ins Display übernommen.

Display-Beleuchtung für den Ruhezustand ein-/ausschalten:

¤      . . . mit    Einstellungen auswählen    OK     Display    OK     

Beleuchtung    OK   . . .  dann

Ein-/ausschalten: ¤ Aktivierung: . . .  mit  Ein oder Aus auswählen
Screensaver auswählen:

¤  Auswahl     . . .  mit  Screensaver auswählen (Digitaluhr / 
Analoguhr / <Bilder> / Dia-Show)

Screensaver ansehen: ¤ Ansehen
Auswahl speichern: ¤ Sichern

Beleuchtung in Ladeschale:
¤ In Ladeschale: . . .  mit  Ein oder Aus auswählen

Beleuchtung außerhalb der Ladeschale:
¤  Außerh. Ladeschale     . . .  mit  Ein oder Aus auswählen

Auswahl speichern: ¤ Sichern

Bei eingeschalteter Display-Beleuchtung kann sich die Bereitschaftszeit des Mobilteils 
beträchtlich verringern.
COMfortel M-530 - Erweiterte Informationen V03 10/2020 37



Optisches Rufsignal ein-/ausschalten
Lassen Sie sich ankommende Rufe optisch signalisieren (z. B. in lauter Umgebung).
¤      . . . mit    Einstellungen auswählen  OK   Telefonie  OK   LED-Ruf-

signal  Ändern (   = aktiviert)

Automatische Tastensperre ein-/ausschalten
Tastatur automatisch sperren, wenn das Mobilteil ca. 15 Sekunden im Ruhezustand ist.

¤      . . . mit    Einstellungen auswählen    OK     Display    OK     

Aut.Tastensperre    Ändern ( = ein)

Tastensperre mit PIN-Schutz:    Mobilteil-PIN setzen 

Automatische Rufannahme ein-/ausschalten
Bei der automatischen Rufannahme nimmt das Mobilteil einen ankommenden Anruf an, sobald 
es aus der Ladeschale genommen wird. 

¤     . . . mit    Einstellungen auswählen  OK   Telefonie  OK  Auto-
Rufannahm.  Ändern (  = ein)

Unabhängig von der Einstellung Auto-Rufannahm. wird die Verbindung beendet, sobald Sie 
das Mobilteil in die Ladeschale stellen. Ausnahme: Sie halten die Freisprech-Taste  beim 
Hineinstellen und weitere 2 Sekunden gedrückt.

Änderungen werden nur im Profil Persönlich (   S. 30) dauerhaft gespeichert.

Wird ein Anruf am Mobilteil signalisiert, schaltet sich die Tastensperre automatisch aus. 
Sie können den Anruf annehmen.

Bei eingeschalteter Tastensperre können auch Notrufnummern nicht gewählt wer-
den.
38 COMfortel M-530 - Erweiterte Informationen V03 10/2020



Hörer-/Freisprechlautstärke ändern
Lautstärke von Hörer und Lautsprecher in 5 Stufen unabhängig voneinander einstellen.

Während eines Gesprächs
¤ Lautstärke-Tasten  /  rechts am Mobilteil drücken 

oder
¤  Gesprächslautst.     . . . mit  Lautstärke auswählen    Sichern  . . . die Einstellung wird 

gespeichert 

Im Ruhezustand
¤      . . . mit    Einstellungen auswählen    OK     Töne und Signale    OK    

Gesprächslautst.    OK  . . . dann

Hörer- und Freisprechprofil
Profil für Hörer und Freisprechen auswählen, um das Telefon optimal an die Umgebungssitua-
tion anzupassen. Prüfen Sie selbst, welches Profil Ihnen und Ihrem Gesprächspartner am ange-
nehmsten ist.

¤      . . . mit    Einstellungen auswählen    OK     Töne und Signale    OK    
 Akustikprofile     Hörerprofile / Freisprechprofile    OK     . . . mit  Profil 

auswählen    Auswahl (  =  ausgewählt)

Hörerprofile: Hoch oder Tief (Lieferzustand)

Freisprechprofile: Profil 1 (Lieferzustand)  . . . Profil 2

Ohne Sichern wird die Einstellung nach ca. 3 Sekunden automatisch gespeichert.

Für den Hörer: ¤ Hörer:  . . .  mit  Lautstärke einstellen
Für den Lautsprecher: ¤  Freisprechen     . . .  mit  Lautstärke einstellen
Einstellung speichern: ¤ Sichern

Änderungen werden nur im Profil Persönlich dauerhaft gespeichert.
COMfortel M-530 - Erweiterte Informationen V03 10/2020 39



Klingeltöne

Klingelton-Lautstärke einstellen
¤      . . . mit    Einstellungen auswählen    OK    

 Töne und Signale    OK     Klingeltöne (Mobilt.)    
OK    Lautstärke    OK     . . . mit   Für interne Anrufe und 
Termine oder Für externe Anrufe auswählen     . . . mit   

Lautstärke in 5 Stufen oder Crescendo (zunehmende Laut-

stärke) einstellen    Sichern

Klingelton
Unterschiedliche Klingeltöne rufartspezifisch einstellen für verschiedene Anrufe (z. B. interne 
und externe Anrufe) an jede verfügbare Empfangs-Verbindung des Telefons (Festnetz-Wahl, 
IP1) oder für Alle Anrufe den gleichen Klingelton einstellen.
¤      . . . mit    Einstellungen auswählen    OK     Töne und Signale    OK    

 Klingeltöne (Mobilt.)    OK     Melodien    OK     . . . mit  Verbindung 
auswählen     . . . mit  jeweils Klingelton/Melodie auswählen    Sichern

Klingelton ein-/ausschalten

Klingelton auf Dauer ausschalten
¤ Mit der Taste  das Profil Leise einstellen (   S. 30)  . . .  in der Statuszeile erscheint 

Klingelton auf Dauer einschalten
¤ Mit der Taste  das Profil Laut oder Profil Persönlich einstellen (   S. 30)

Klingelton für den aktuellen Anruf ausschalten
¤ Ruf aus oder Auflegen-Taste  drücken

Aufmerksamkeitston (Beep) ein-/ausschalten
Statt des Klingeltons einen Aufmerksamkeitston (Beep) einschalten:
¤  . . . mit Profil-Taste   Profil Leise auswählen    Beep innerhalb von 3 Sekunden drücken  

. . . in der Statuszeile erscheint   

Während das Telefon klingelt, können Sie die jewei-
lige Klingeltonlautstärke mit den Lautstärke-Tasten 

 (lauter) oder  (leiser) dauerhaft ändern.

Änderungen werden nur im Profil Persönlich 
(  S. 30) dauerhaft gespeichert. 

Ab Version 2.36 der Basisstation können weitere rufspezifische Klingeltöne für Grup-
pen-, Tür- und Alarmrufe eingestellt werden. Hierfür ist eine erneute erfolgreiche 
Anmeldung des Mobilteils an der Basisstation notwendig.

Lautstärke

Für interne Anrufe
und Termine:
< >
Für externe Anrufe:
 

Zurück Sichern

Beispiel
40 COMfortel M-530 - Erweiterte Informationen V03 10/2020



Aufmerksamkeitston wieder ausschalten:    . . . mit Profil-Taste  Profil wechseln

Vibrations-Alarm ein-/ausschalten
Eingehende Anrufe und andere Meldungen werden durch Vibration angezeigt.

¤      . . . mit    Einstellungen auswählen    OK     Töne und Signale    OK    
 Vibration    Ändern (  = ein)

Hinweistöne ein-/ausschalten
Das Mobilteil weist akustisch auf verschiedene Tätigkeiten und Zustände hin. Diese Hinweistöne 
können Sie unabhängig voneinander ein-/ausschalten.

¤      . . . mit    Einstellungen auswählen    OK     Töne und Signale    OK    
 Hinweistöne    OK   . . . dann

Eigene Vorwahlnummer
Für die Übertragung von Rufnummern (z. B. in vCards) muss die 
Vorwahlnummer (Länder- und Ortsvorwahlnummer) im Telefon 
gespeichert sein.

Einige dieser Nummern sind bereits voreingestellt.

¤      . . . mit    Einstellungen auswählen    OK    
 Telefonie    OK     Vorwahlnummern    OK    

(Vor)eingestellte Vorwahlnummer prüfen

Diese Einstellung wirkt im Profil Leise. Änderungen werden nur im Profil Persönlich 
(   S. 30) dauerhaft gespeichert.

Ton bei Tastendruck: ¤ Tastenklick:  . . . mit  Ein oder Aus auswählen
Bestätigungs-/Fehlerton nach Eingaben, Hinweiston beim Eintreffen neuer Nachricht:

¤  Bestätigungen     . . . mit  Ein oder Aus auswählen
Warnton bei verbleibender Gesprächszeit unter 10 Minuten (alle 60 Sekunden):

¤  Akkuton     . . . mit  Ein oder Aus auswählen
Warnton, wenn sich das Mobilteil aus der Reichweite der Basis bewegt:

¤  Außer Reichweite:  . . . mit  Ein oder Aus auswählen
Einstellung speichern: ¤ Sichern

Änderungen werden nur im Profil Persönlich (   S. 30) dauerhaft gespeichert.

Vorwahlnummern

Landesvorwahl:
00  - 49

Ortsvorwahl:
0  - [8     ]

Sichern

Beispiel
COMfortel M-530 - Erweiterte Informationen V03 10/2020 41



Schnellzugriff auf Nummern und Funktionen
Ziffern-Tasten: Die Tasten  und  bis  können mit je einer Nummer aus dem Tele-
fonbuch belegt werden.

Display-Tasten: Die linke und rechte Display-Taste sind mit einer Funktion vorbelegt. Sie kön-
nen die Belegung ändern (   S. 43).

Die Wahl der Nummer bzw. der Start der Funktion erfolgt jeweils mit einem Tastendruck.

Ziffern-Tasten mit Nummer belegen (Kurzwahl)

¤ Ziffern-Taste lang drücken 

oder
¤ Ziffern-Taste kurz drücken    Display-Taste Kurzwahl drücken

Das Telefonbuch wird geöffnet.
¤  . . . mit   Eintrag auswählen    OK     . . . ggf. mit  Nummer auswählen    OK  . . . der 

Eintrag ist auf der Ziffern-Taste gespeichert

Nummer wählen

¤ Ziffern-Taste lang drücken  . . . die Nummer wird sofort gewählt

oder
¤ Ziffern-Taste kurz drücken  . . . auf der linken Display-Taste wird die Nummer/der Name (ggf. 

abgekürzt) angezeigt     . . . Display-Taste drücken  . . . die Nummer wird gewählt

Belegung einer Ziffern-Taste ändern
¤ Ziffern-Taste kurz drücken    Ändern  . . . das Telefonbuch wird geöffnet  . . . mögliche Opti-

onen: 

Die Ziffern-Taste ist noch nicht mit einer Nummer belegt.

Löschen oder ändern Sie später den Eintrag im Telefonbuch, so wirkt sich dies nicht auf 
die Belegung der Ziffern-Taste aus.

Die Ziffern-Taste ist mit einer Nummer belegt.

Belegung ändern: ¤  . . . mit  Eintrag auswählen    OK     . . . ggf. Nummer 
auswählen    OK

Belegung löschen: ¤ Ohne Fkt.
42 COMfortel M-530 - Erweiterte Informationen V03 10/2020



Display-Tasten belegen, Belegung ändern

¤ Im Ruhezustand linke oder rechte Display-Taste lang drücken  . . . die Liste der möglichen Tas-
tenbelegungen wird geöffnet     . . . mit  Funktion auswählen    OK  . . . mögliche Optio-
nen:

Funktion starten
Im Ruhezustand des Telefons:    Display-Taste kurz drücken  . . . die zugeordnete Funktion wird 
ausgeführt

Die möglichen Optionen sind basisabhängig. Ist das Telefon an einer TK-Anlage ange-
meldet, können die Display-Tasten ggf. auch über die TK-Anlage belegt werden.

INT Netz-Telefonbuch öffnen (   S. 26)

Kurzwahl Nummer aus Telefonbuch auf die Display-Taste legen (   S. 42)

Raumüberwachung Funktion nicht verfügbar

Timer

Wecker Wecker einstellen und ein-/ausschalten (   S. 34)

Kalender Kalender aufrufen (   S. 32)

Direktruf Direktruf einstellen (   S. 15)

Wahlwiederholung Wahlwiederholungsliste anzeigen (   S. 14)

Spot-LED: Spot-LED (Taschenlampenfunktion) ein-/ausschalten (   S. 31)

E-Mail Funktion nicht verfügbar

Mobilteiltelefonbuch Telefonbuch öffnen (   S. 23)

Mehr Funktionen... ¤ OK     . . . mit  weitere Funktion auswählen
COMfortel M-530 - Erweiterte Informationen V03 10/2020 43



Weitere Einstellungen/Funktionen

Mobilteil anmelden
Ein Mobilteil kann an bis zu vier Basen angemeldet werden. Die Anmeldeprozedur ist basisab-
hängig.

Am Mobilteil
¤      . . . mit    Einstellungen auswählen    OK     Anmeldung    OK   Mobil-

teil anmelden    OK     . . . mit  Basis auswählen (falls das Mobilteil bereits an vier Basen 

angemeldet ist)    OK  . . . eine anmeldebereite Basis wird gesucht     . . . System-PIN einge-

ben (Lieferzustand: 0000)    OK 

Nach erfolgreicher Anmeldung wechselt das Mobilteil in den Ruhezustand. Im Display wird der 
Name des Mobilteils angezeigt. Andernfalls wiederholen Sie den Vorgang.

Mobilteil an mehreren Basen anmelden
Das Mobilteil kann an bis zu vier Basen angemeldet werden. Die aktive Basis ist die Basis, an der 
das Mobilteil zuletzt angemeldet wurde. Die anderen Basen bleiben in der Liste der verfügbaren 
Basen gespeichert.

¤      . . . mit    Einstellungen auswählen    OK     Anmeldung    OK    

Basisauswahl    OK  . . . mögliche Optionen:

Mobilteil abmelden
Das Mobilteil muss über die TK-Anlage gelöscht werden (  Anleitung der TK-Anlage). Wenn die 
Basis provisioniert, wird in der Basis das Mobilteil gelöscht.

Ist das Mobilteil noch an anderen Basen angemeldet, wechselt es auf die Basis mit dem besten 
Empfang (Beste Basis).

Die Anmeldung muss sowohl an der Basis als auch am Mobilteil eingeleitet werden.

Beides muss innerhalb der an der Basis eingestellten Zeit erfolgen.

Aktive Basis ändern: ¤  . . . mit  Basis oder Beste Basis auswählen    Auswahl 
(  =  ausgewählt)

Beste Basis: Das Mobilteil wählt die Basis mit dem besten Empfang 
aus, sobald es die Verbindung zur aktuellen Basis verliert.

Name einer Basis ändern:
¤  . . . mit  Basis auswählen    Auswahl (  =  ausgewählt)    

Name    Namen ändern    Sichern
44 COMfortel M-530 - Erweiterte Informationen V03 10/2020



Mobilteil-PIN ändern
Das Mobilteil ist durch eine PIN gegen unbefugte Benutzung geschützt (Lieferzustand: 0000). 
Die Mobilteil-PIN muss z. B. beim Ausschalten der Tastensperre eingegeben werden.

4-stellige PIN des Mobilteils ändern (Lieferzustand: 0000):

¤      . . . mit    Einstellungen auswählen    OK     System    OK    
 Mobilteil-PIN    OK     . . . mit  die aktuelle Mobilteil-PIN eingeben    OK     . . . mit 

 neue Mobilteil-PIN eingeben    OK

Mobilteil in den Lieferzustand zurücksetzen
Individuelle Einstellungen und Änderungen zurücksetzen.

¤      . . . mit    Einstellungen auswählen    OK     System    OK    
 Mobilteil-Reset    OK    Ja  . . . die Einstellungen des Mobilteils werden zurückgesetzt

Folgende Einstellungen sind vom Rücksetzen nicht betroffen
• die Anmeldung des Mobilteils an der Basis
• Datum und Uhrzeit
• Einträge des Telefonbuchs und der Anruflisten
COMfortel M-530 - Erweiterte Informationen V03 10/2020 45



Kundenservice & Hilfe
Sie haben Fragen? Schnelle Hilfe erhalten Sie im Internet (Auerswald: www.auerswald.de/Fon-
tevo: www.fontevo.com). Bei weiterführenden Fragen zu Ihrer TK-Anlage steht Ihnen Ihr Fach-
handelspartner, bei dem Sie Ihre TK-Anlage gekauft haben, gerne zur Verfügung.

Fragen und Antworten
Schritte zur Fehlerbehebung

Das Display zeigt nichts an.
1. Mobilteil ist nicht eingeschaltet. 

 lang drücken.

2. Der Akku ist leer.
Akku laden bzw. austauschen.

Im Display blinkt „Keine Basis“.
1. Mobilteil ist außerhalb der Reichweite der Basis.

Abstand Mobilteil/Basis verringern.

2. Basis ist nicht eingeschaltet.
¥ Steckernetzteil der Basis kontrollieren.

Im Display blinkt „Bitte Mobilteil anmelden“.
Mobilteil ist noch nicht angemeldet.
¥ Mobilteil anmelden.

Ihre Einstellungen werden nicht übernommen.
¥ Es ist das falsche Profil eingestellt.  Profil Persönlich einstellen  . . .  dann Änderungen an 

den Geräteeinstellungen vornehmen (   S. 30).

Das Mobilteil klingelt nicht.
1. Klingelton ist ausgeschaltet.
¥ Klingelton einschalten (   S. 40).

2. Anrufweiterschaltung eingestellt.
¥ Anrufweiterschaltung ausschalten.

3. Telefon klingelt nicht, wenn der Anrufer die Rufnummer unterdrückt.
¥ Klingelton für anonyme Anrufe einschalten (   S. 35).

4. Telefon klingelt in einem bestimmten Zeitraum bzw. bei bestimmten Nummern nicht.
¥ Zeitsteuerung für externe Anrufe (   S. 35) überprüfen.

Ihr Gesprächspartner hört Sie nicht.
Das Mobilteil ist „stumm geschaltet“.
¥ Mikrofon wieder einschalten (   S. 17).
46 COMfortel M-530 - Erweiterte Informationen V03 10/2020

http://www.fontevo.com
http://www.auerswald.de


Die Nummer des Anrufers wird nicht angezeigt.
1. Rufnummernübermittlung (CLI) ist beim Anrufer nicht freigegeben.
¥ Anrufer sollte die Rufnummernübermittlung (CLI) beim Netzanbieter freischalten las-

sen.

2. Rufnummernanzeige (CLIP) wird vom Netzanbieter nicht unterstützt oder ist für Sie nicht 
freigeschaltet.
¥ Rufnummernanzeige (CLIP) vom Netzanbieter freischalten lassen.

3. Das Telefon ist über eine TK-Anlage/einen Router mit integrierter TK-Anlage (Gateway) 
angeschlossen, die/der nicht alle Informationen weiterleitet.
¥ Anlage zurücksetzen: Kurz den Netzstecker ziehen. Stecker wieder einstecken und war-

ten, bis das Gerät neu gestartet ist.
¥ Einstellungen in der TK-Anlage prüfen und ggf. Rufnummernanzeige aktivieren. Dazu in 

der Bedienungsanleitung der Anlage nach Begriffen wie CLIP, Rufnummernübermitt-
lung, Rufnummernübertragung, Anrufanzeige, ... suchen oder beim Hersteller der 
Anlage nachfragen.

Sie hören bei der Eingabe einen Fehlerton.
Aktion ist fehlgeschlagen/Eingabe ist fehlerhaft.
¥ Vorgang wiederholen.

Beachten Sie dabei das Display und lesen Sie ggf. in der Bedienungsanleitung nach.
COMfortel M-530 - Erweiterte Informationen V03 10/2020 47



Anhang

Gürtelclip
Am Mobilteil sind seitliche Aussparungen zur Montage des Gürtelclips vorhanden.
• Zum Anbringen drücken Sie den Gürtelclip so auf der Rückseite des 

Mobilteils an, dass die Nasen des Gürtelclips in die Aussparungen ein-
rasten.

• Zum Abnehmen drücken Sie mit dem rechten Daumen kräftig auf die 
Mitte des Gürtelclips, schieben den Fingernagel des Daumens der 
anderen Hand seitlich oben zwischen Clip und Gehäuse und nehmen 
den Clip nach oben ab.

Headset anschließen
 

Kontakt mit Flüssigkeit    
Ihr Mobilteil ist spritzwassergeschützt. 

Beim Kontakt mit Flüssigkeit klopfen Sie das Wasser aus der Mikrofonöffnung und entfernen Sie 
das Wasser auf dem Mobilteil mit einem saugfähigen Tuch. Ihr Mobilteil ist einsatzbereit. 

Sollte Ihr Mobilteil mit einer größeren Menge Flüssigkeit in Kontakt kommen, gehen Sie wie 
folgt vor: 
1 Das Gerät von der Stromversorgung trennen.
2 Die Akkus entnehmen und das Akkufach offen lassen.
3 Die Flüssigkeit aus dem Gerät abtropfen lassen.
4 Alle Teile trocken tupfen. 
5 Das Gerät anschließend mindestens 72 Stunden mit geöffnetem Akkufach und mit der Tas-

tatur nach unten (wenn vorhanden) an einem trockenen, warmen Ort lagern (nicht: Mikro-
welle, Backofen o. Ä.). 

6 Das Gerät erst in trockenem Zustand wieder einschalten.

Nach vollständigem Austrocknen ist in den meisten Fällen die Inbetriebnahme wieder möglich.

Sie können ein Headset mit 2,5 mm Klinkenstecker 
an der Unterseite Ihres Telefons anschließen . 1

Wenn Sie kein Headset anschließen, 
setzen Sie die mitgelieferte Gummiab-
deckung ein , um den Spritzwas-
serschutz zu gewährleisten.

2

1
2

48 COMfortel M-530 - Erweiterte Informationen V03 10/2020



Zeichensatztabellen
Standardschrift
Entsprechende Taste mehrmals 
drücken. 

1) Leerzeichen 
2) Zeilenschaltung

1x 2x 3x 4x 5x 6x 7x 8x 9x 10x
1
a b c 2 ä á à â ã ç
d e f 3 ë é è ê
g h i 4 ï í ì î
j k l 5

m n o 6 ö ñ ó ò ô õ
p q r s 7 ß
t u v 8 ü ú ù û
w x y z 9 ÿ ý æ ø å

. , ? ! 01) 2)
COMfortel M-530 - Erweiterte Informationen V03 10/2020 49



Index
A
Abmelden (Mobilteil) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44
Akku

Ladezustand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12
Akustikprofile  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30
Ändern

Freisprechlautstärke  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39
Hörerlautstärke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39
Mobilteil-PIN. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45

Anklopfen
extern während internen 

Gesprächs  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16
intern während externen 

Gesprächs  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16
Anklopfen, extern  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19
Anonym anrufen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18
Anruf

anonym . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19
automatisch annehmen . . . . . . . . . . . . . . . . 38

Anruf, anonym. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18, 19
Ruhe vor . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35

Anrufbeantworter
Nachrichten anhören . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29

Anrufbeantworterliste . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9
Anrufen

aus Branchenbuch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27
aus Online-Telefonbuch . . . . . . . . . . . . . . . . 27
extern. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14

Anrufer zurückrufen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20
Anrufliste

Anrufer zurückrufen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28
Eintrag . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28
Eintrag löschen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28
löschen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28
Nummer in Telefonbuch übernehmen. . . . . . 28
öffnen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28

Anruflisten  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28
Anrufweiterschaltung  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20
Anzeige

Anonym . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18
Extern. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18
Meldung des Netz-Anrufbeantworters  . . . . . . 9
neuer Nachrichten ein-/ausschalten  . . . . . . . . 9
nicht angenommene  

Termine/Jahrestage. . . . . . . . . . . . . . . 33
Speicherplatz Telefonbuch . . . . . . . . . . . . . . 25
Unbekannt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18

Auflegen-/Ende-Taste. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14
Aufmerksamkeitston (Beep) . . . . . . . . . . . . . . . 30
Automatische Rufannahme  . . . . . . . . . . . . . . . 38

B
Basis

Name ändern  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44
wechseln  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44
50 COMfortel M-530 - Erweiterte Informationen V03 10/2020



Beep (Aufmerksamkeitston) . . . . . . . . . . . . . . . 30
Beleuchtung, Display . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37
Beste Basis  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44

C
CLI, Calling Line Identification . . . . . . . . . . . . . . 18
CLIP, CLI Presentation . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18
CLIP-Bild, in Telefonbuch  . . . . . . . . . . . . . . . . . 23
CLIR, CLI Restriction . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18

D
Datum einstellen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11
Direktruf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15
Display

Beleuchtung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37
einstellen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37
Farbschema  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37
Screensaver  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37

Display-Sprache einstellen . . . . . . . . . . . . . . . . 36
Display-Symbole . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12
Display-Tasten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7

belegen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42
Symbole . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12

E
Empfangsstärke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12
Entgangener Anruf  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28

F
Falscheingaben korrigieren. . . . . . . . . . . . . . . . 24
Farbschema. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37
Fehlerbehebung

allgemein . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46
Flüssigkeit . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48
Fragen und Antworten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46
Freisprechen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16
Freisprechlautstärke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17

G
Gespräch

extern. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14
Groß-/Kleinschreibung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24

H
Hilfe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46
Hinweistöne . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41
Hörerlautstärke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17
Hörerprofile. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39

I
Internes Gespräch

anklopfen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16

J
Jahrestag

nicht angenommenen anzeigen . . . . . . . . . . 33
COMfortel M-530 - Erweiterte Informationen V03 10/2020 51



K
Kalender . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32
Klein-/Großschreibung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24
Klingelton

ändern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40
in Ladeschale ausschalten  . . . . . . . . . . . . . . 35
Melodie f. interne/externe Anrufe . . . . . . . . . 40
Zeitsteuerung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35

Konferenz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22
beenden. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22
zwei externe Gespräche . . . . . . . . . . . . . . . . 22

Kontakt mit Flüssigkeit . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48
Korrektur v. Falscheingaben . . . . . . . . . . . . . . . 24
Kundenservice. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46
Kurzwahl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42

L
Laden, still. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35
Ladezustand der Akkus  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12
Lautsprecher . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16
Lautstärke

Freisprech-/Hörerlautstärke Mobilteil  . . . . . . 17
Freisprechlautstärke Mobilteil. . . . . . . . . . . . 39
Hörer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39
Lautsprecher. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39

Lautstärke-Tasten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7
Liste

angenommene Anrufe. . . . . . . . . . . . . . . . . 28
Anrufbeantworter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9
Anruflisten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28
ausgehende Anrufe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28
entgangene Anrufe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28

M
Makeln

zwei externe Gespräche . . . . . . . . . . . . . . . . 21
Medizinische Geräte. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3
Meldung des Netz-Anrufbeantworters ansehen . . 9
Melodie

Klingelton f. interne/externe Anrufe  . . . . . . . 40
Menü

Übersicht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10
Menü-Taste . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6
Mikrofon (Mobilteil) ein-/ausschalten  . . . . . . . . 17
Mikrofonempfindlichkeit  . . . . . . . . . . . . . . . . . 17
Mobilteil

abmelden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44
anmelden an weiterer Basis  . . . . . . . . . . . . . 44
automatische Tastensperre. . . . . . . . . . . . . . 38
Display-Beleuchtung . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37
Display-Sprache  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36
ein-/ausschalten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5
Farbschema  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37
Freisprechlautstärke  . . . . . . . . . . . . . . . 17, 39
Hinweistöne . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41
Hörerlautstärke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17, 39
PIN ändern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45
Screensaver  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37
52 COMfortel M-530 - Erweiterte Informationen V03 10/2020



Stumm schalten  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17
Wechsel zu bestem Empfang . . . . . . . . . . . . 44
Wechsel zu einer anderen Basis. . . . . . . . . . . 44

N
Nachrichten-LED ein-/ausschalten. . . . . . . . . . . . 9
Nachrichtenlisten  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9

öffnen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9
Netz-AB s. Netz-Anrufbeantworter
Netz-Anrufbeantworter  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29

ein-/ausschalten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29
Nummer eintragen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29

Netzdienste, providerspezifisch. . . . . . . . . . . . . 18
Nicht angen. Jahrestage/Termine  . . . . . . . . . . . 33
Nummer

des Netz-Anrufbeantworters eintragen . . . . . 29
nicht übermitteln  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19

O
Optisches Rufsignal . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38

P
Profile . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30
Profil-Taste  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30

R
Reihenfolge im Telefonbuch . . . . . . . . . . . . . . . 25
Rückfrage

beenden. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21
extern. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21

Rückruf
einleiten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20
löschen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20

Rufliste . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28
Rufnummernanzeige . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18
Rufnummernübermittlung . . . . . . . . . . . . . . . . 18

ein-/ausschalten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19
keine  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18
temporär ausschalten  . . . . . . . . . . . . . . . . . 19

Rufnummernunterdrückung. . . . . . . . . . . . . . . 18
Rufsignal, optisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38
Ruftöne. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40
Ruhe vor Anrufen

anonymen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35
Klingelton in Ladeschale ausschalten  . . . . . . 35
Zeitsteuerung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35

S
Schlummermodus (Wecker) . . . . . . . . . . . . . . . 34
Screensaver. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37
Seiten-Taste. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7
Sicherheitshinweise . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3
Signalisierung, Symbole . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12
Signalton s. Hinweistöne
Sonderbuchstaben eingeben . . . . . . . . . . . . . . 24
Sonderzeichen eingeben . . . . . . . . . . . . . . . . . 24
Sound s. Klingelton
Speicherplatz im Telefonbuch . . . . . . . . . . . . . . 25
COMfortel M-530 - Erweiterte Informationen V03 10/2020 53



Spot-LED. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31
Statusleiste

Symbole . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12
Steckernetzgerät . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3
Steuer-Taste  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6
Stilles Laden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35
Stumm schalten des Mobilteils . . . . . . . . . . . . . 17
Suchen im Telefonbuch  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24
Symbole

auf Display-Tasten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12
Signalisierung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12
Statusleiste . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12
Wecker . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34

T
Taschenlampen-Funktion . . . . . . . . . . . . . . . . . 31
Taste

mit Funktion oder Nummer belegen . . . . . . . 42
Tasten

Auflegen-/Ende-Taste  . . . . . . . . . . . . . . . . . 14
Display-Tasten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7
Menü . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6
Profile. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30
Seiten-Taste  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7
Steuer-Taste  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6

Tastensperre ein-/ausschalten. . . . . . . . . . . . . . . 5
Tastensperre, automatisch  . . . . . . . . . . . . . . . . 38
Telefonbuch  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23

durchsuchen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24
Eintrag auswählen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24
Eintrag suchen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26
Reihenfolge der Einträge . . . . . . . . . . . . . . . 25

Telefonieren
extern. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14

Termin
einstellen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32
nicht angenommenen anzeigen . . . . . . . . . . 33

Text eingeben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24

U
Uhrzeit einstellen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11
Umlaute eingeben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24

V
Verbinde mit Basis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44
Vibrations-Alarm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41
VIP-Gruppe, Telefonbucheintrag zuordnen. . . . . 23
VIP-Klingelton . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23
Vorwahlnummer

eigene Vorwahl einstellen  . . . . . . . . . . . . . . 41

W
Wählen

mit Anrufliste  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15
mit Kurzwahl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42
mit Telefonbuch  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14

Warnton s. Hinweistöne
Wecker . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34
54 COMfortel M-530 - Erweiterte Informationen V03 10/2020



ein-/ausschalten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34
Weckruf  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34

Z
Zeichensatztabellen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49
Zeitsteuerung für externe Anrufe  . . . . . . . . . . . 35
Ziffern-Taste belegen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42
COMfortel M-530 - Erweiterte Informationen V03 10/2020 55


	Inhalt
	Sicherheitshinweise
	Darstellung in der Bedienungsanleitung
	Grundkenntnisse
	Mobilteil ein-/ausschalten
	Tastensperre ein-/ausschalten
	Tasten
	Prozeduren
	Steuer-Taste
	Lautstärke-Tasten
	Display-Tasten
	Menü-Führung
	Nachrichtenlisten
	Menü-Übersicht
	Display-Symbole

	Telefonieren
	Anrufen
	Eingehende Anrufe
	Während eines Gesprächs

	Netzdienste
	Rufnummernübermittlung
	Anklopfen bei einem externen Gespräch
	Rückruf
	Anrufweiterschaltung
	Gespräche mit drei Teilnehmern

	Telefonbuch des Mobilteils
	Telefonbuch öffnen
	Telefonbuch-Einträge
	Text eingeben

	LDAP
	Netz-Telefonbuch öffnen
	Eintrag suchen
	Suchergebnis (Trefferliste)

	Anruflisten
	Netz-Anrufbeantworter
	Netz-Anrufbeantworter ein-/ausschalten, Nummer eintragen
	Nachrichten anhören

	Akustikprofile
	Spot-LED
	Kalender
	Wecker
	Schutz vor unerwünschten Anrufen
	Mobilteil einstellen
	Datum und Uhrzeit
	Display-Sprache ändern
	Display und Tastatur
	Automatische Rufannahme ein-/ausschalten
	Hörer-/Freisprechlautstärke ändern
	Hörer- und Freisprechprofil
	Klingeltöne
	Hinweistöne ein-/ausschalten
	Eigene Vorwahlnummer
	Schnellzugriff auf Nummern und Funktionen
	Weitere Einstellungen/Funktionen

	Kundenservice & Hilfe
	Fragen und Antworten

	Anhang
	Gürtelclip
	Headset anschließen
	Kontakt mit Flüssigkeit
	Zeichensatztabellen

	Index


<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /PageByPage
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.6
  /CompressObjects /Off
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /sRGB
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo false
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings false
  /StartPage 1
  /SubsetFonts false
  /TransferFunctionInfo /Preserve
  /UCRandBGInfo /Remove
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 150
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 150
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 300
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000500044004600206587686353ef901a8fc7684c976262535370673a548c002000700072006f006f00660065007200208fdb884c9ad88d2891cf62535370300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef653ef5728684c9762537088686a5f548c002000700072006f006f00660065007200204e0a73725f979ad854c18cea7684521753706548679c300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <>
    /ESP <>
    /FRA <>
    /ITA <>
    /JPN <>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020b370c2a4d06cd0d10020d504b9b0d1300020bc0f0020ad50c815ae30c5d0c11c0020ace0d488c9c8b85c0020c778c1c4d560002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken voor kwaliteitsafdrukken op desktopprinters en proofers. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /PTB <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents for quality printing on desktop printers and proofers.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
    /DEU <>
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /NoConversion
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /NA
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure true
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /LeaveUntagged
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [600 600]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


